
2021年 1 月 19 日 
 

患者の皆さまへ 
 

病院長 
 

新型コロナウイルス感染患者の受入れ病床増床について 
 
 当院では、新型コロナウイルス感染拡大のため、東京都からの要請で、受け入れ病床を増
床するのにあたり、精神科病棟 1 棟を新型コロナウイルス感染患者用病棟に転用すること
となりました。当該精神科病棟に今まで入院されていた患者さんには、すでにご了解頂き、
他の病棟に移動して頂く、あるいは他院へ移動して頂くこととなりました。今後は、新型コ
ロナウイルス患者さんだけの病棟とし、他の病棟や外来とは切り離して、2次感染が起きな
いよう最大限の注意を払って診療を行って参りますので、ご安心頂くとともに、ご理解、ご
協力をお願いいたします。 
 
 決して院内発生したものではなく、濃厚接触者等の発生もございませんので、専門病棟以
外の部門では通常診療を続けて参ります。どうか皆さまには、これまで通り、マスク着用、
手洗い等の手指消毒、三密を避けるなどの行動を続けていただき、感染予防にご尽力頂きま
すよう、お願い申し上げます。 
 

以上 


